АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.06.2016 № 414/8
О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения в 2014-2018 годах в городском округе Электросталь Московской области», утвержденную постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 24.12.2013 № 1070/14 (в редакциях постановлений Администрации городского округа Электросталь Московской области от 04.04.2014 № 252/5, от 15.10.2014 № 899/10, от 24.12.2014 № 1164/13, от 10.03.2015 № 134/3, от 07.04.2015 № 235/5, от 09.07.2015 № 517/8, от 31.12.2015 № 1166/18)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 27.08.2013 № 651/8 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Администрации городского округа Электросталь Московской области» (в редакции постановления Администрации городского округа Электросталь Московской области от 06.11.2015 № 931/16), решением Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 25.05.2016г. № 61/11 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 23.12.2015 № 21/5 «О бюджете городского округа Электросталь Московской области на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов», Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения в 2014-2018 годах в городском округе Электросталь Московской области» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. Позицию Паспорта муниципальной программы «Расходы (тыс. рублей)» изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс.рублей)

	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области.
	70107,05
	13040
	13577,15
	12604,9
	14500,0
	16385,0

	Средства бюджета Московской области
	5500
	5500
	0
	0
	0
	0

	Всего, в том числе:
	75607,05
	18540
	13577,15
	12604,9
	14500,0
	16385,0

».

1.2. Позицию Паспорта муниципальной программы «Задача» изложить в следующей редакции:

«
	Задача
	Снижение социального риска от ДТП

	Смертность от дорожно-транспортных происшествий, количество погибших на 100 тысяч человек.
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	-
	4,56

	4,46
	4,32
	3,81

».

1.3. Позицию Паспорта муниципальной программы «Планируемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Планируемые результаты реализации муниципальной программы.

	Единица измерения
	Базовое значение
	2014год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Дефицит парковочных мест на парковках общего пользования
	%
	3,67
	2,45
	0,22
	0
	0
	0

	Плановое количество парковочных мест на парковках общего пользования
	единиц
	66652
	66652
	66652
	67309
	68100
	68900

	Количество парковочных мест на парковках общего пользования
	единиц
	64209
	65020
	66502
	67309
	68100
	68900

	Количество машиномест на перехватывающих парковках.
	единиц
	73
	0
	101
	101
	120
	160

»
1.4. Приложение № 1 к муниципальной программе «Перечень мероприятий программы «Повышение безопасности дорожного движения в 2014-2018 годах в городском округе Электросталь Московской области» дополнить новой строкой 1.2.12, в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.5. В Приложение № 1 к муниципальной программе «Перечень мероприятий программы «Повышение безопасности дорожного движения в 2014-2018 годах в городском округе Электросталь Московской области» строки 1, 1.1, 1.1.1, 1.1.2, 1.1.3, 1.1.5, 1.2 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.6. Приложение № 2 к муниципальной программе «Планируемые результаты реализации муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.7. Приложение № 3 к муниципальной программе «Методика расчёта значений показателей эффективности реализации программы изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области www.electrostal.ru.
3. Источником финансирования публикации принять денежные средства, предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» раздела 0100.

Глава городского округа

А.А. Суханов